
USNESENÍ č. 29/2013 

Z mimořádného zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 19. listopadu 

2013 v kanceláři starosty města Proseč  

Přítomni: Jan Macháček, Karel Hloušek, Pavel Čermák, František Skála, Mgr. Lenka 

Žežulková 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi a radnímu Hlouškovi připravit aktualizaci směrnice rady města o 

poplatku za odvádění odpadních vod do konce listopadu 2013 trvá. 

 

RM/381/2013 

RM schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace na požární vybavení JSDH z Pardubického 

kraje ve výši 99.000,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

RM/382/2013 

RM schvaluje rámcovou smlouvu o poskytování geodetických služeb s Ing. Ditou 

Myškovou, IČO: 87701341, pověřuje starostu podpisem smlouvy. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

 

RM/383/2013 

RM schvaluje dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 09044104 se Státním 

fondem životního prostředí ČR, podpisem je pověřen starosta. (dohoda je přílohou zápisu) 

 

RM/384/2013 

RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 094044104 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního prostředí, podpisem je 

pověřen starosta. (dodatek je přílohou zápisu) 

 



RM/385/2013 

RM schvaluje pronájem nebytových prostor v čp. 125 Proseč pro účely podnikání paní 

Martině Podroužkové, bytem Proseč 252. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/386/2013 

RM schvaluje ošetření stromů v České Rybné dle znaleckého posudku, řešením je pověřen 

místostarosta. (znalecký posudek je přílohou zápisu) 

 

RM/387/2013 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace atletického hřiště v Proseči“ 

z dotačního programu Pardubického kraje „Podpora volnočasových aktivit“. 

 

RM/388/2013 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Regenerace zeleně města Proseče – 

II.etapa“ z 50. výzvy OPŽP. 

 

RM/389/2013 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18, k.ú. 

Proseč“ z 50. výzvy OPŽP. 

 

RM/390/2013 

RM schvaluje termín konání řádného zastupitelstva města v pondělí 9. 12. 2013 od 17 hodin 

v zasedací místnosti Městského úřadu v Proseči. 

 

RM/391/2013 

RM schvaluje oslovení firem na zpracování cenové nabídky na provedení doprůzkumu 

navrženého v rámci zprávy monitoring lokality „Sběrna druhotných surovin Proseč“ a požádat 

o právní rozbor JUDr. Jiřího Černého. 

 

RM/392/2013 

RM schvaluje rozpočtové změny dle přílohy. 

 

RM/393/2013 

RM schvaluje protokol o vyřazení dlouhodobého majetku města Proseč. (příloha zápisu) 



 

RM/394/2013 

RM schvaluje žádost o poskytnutí mimořádného členského příspěvku ve výši 85.050 Kč na 

spolufinancování projektu „Obnova nevyužité plochy pro zkvalitnění trávení volného času 

občanů, spolků, organizací a turistů“ pro Sdružení obcí Toulovcovy Maštale a předkládá ji ke 

schválení zastupitelstvu města. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/395/2013 

RM schvaluje žádost o poskytnutí finanční bezúročné půjčky ve výši 364.500 Kč na 

financování projektu „Obnova nevyužité plochy pro zkvalitnění trávení volného času občanů, 

spolků, organizací a turistů“ na který dostalo Sdružení obcí Toulovcovy Maštale dotaci z 

MAS Litomyšlsko a předkládá ji ke schválení zastupitelstvu města. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/396/2013 

RM schvaluje souhlas s umístěním informačních panelů prezentujících atraktivní místa 

turistické oblasti Českomoravské pomezí. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/397/2013 

RM bere na vědomí posouzení klenební konstrukce komory v objektu čp. 61 v Proseči na 

náměstí, které provedl František Smejkal a schvaluje provedení navržených opatření. (zpráva 

je přílohou zápisu) 

 

RM/398/2013 

RM bere na vědomí informaci radní Žežulkové o záměru ocenění prvního narozeného 

občana našeho města v roce 2014. 

 

RM/399/2013 

RM neschvaluje žádost o pronájem pozemkové parcely č.1797/1 orná půda o výměře 9377 

m2 a  p.č. 1797/2 trvalý travní porost  o výměře 1199 m2, vše  v  k.ú. Proseč u Skutče panu 

Josefovi  Kašparovi, bytem Proseč 278 z důvodu, že předmětné pozemky má pronajaté již 

jiný nájemce. (žádost je přílohou zápisu) 

 

 

 



RM/400/2013 

RM neschvaluje cenovou nabídku firmy Easy Software s.r.o. na projekt „Pořízení a 

implementace informačního systému Easy Project 2013. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/401/2013 

RM bere na vědomí neuhrazené pohledávky za stočné dle přílohy. 

 

RM/402/2013 

RM schvaluje návrh smlouvy o výpůjčce nemovitosti s Farním sborem Českobratrské církve 

evangelické v Proseči u Skutče jejíž předmětem je bezplatné užívání budovy č. p. 7 (stará 

evangelická škola), předává ke schválení zastupitelstvu města. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

RM/403/2013 

RM schvaluje cenovou nabídku  a smlouvu o zhotovení projektové dokumentace a 

inženýrské činnosti s firmou Stavební společnost Dušánek – Beran s.r.o., IČ: 25285203 na 

akci „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18, k.ú. Proseč“, podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. (cenová nabídka a smlouva je přílohou zápisu) 

 

RM/404/2013 

RM schvaluje smlouvu o souhlasu s realizací opatření s Farním sborem Českobratrské církve 

evangelické v Proseči, IČ: 60103281, v rámci akce „Regenerace zeleně města Proseč – II. 

etapa“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou zápisu) 

 

 

 
 

V Proseči  19. 11. 2013 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

místostarosta města:   ………………………………………………. 


